

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20__ г.

" " 20__ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на Доп.работы на ремонт фасада ,Тульская обл, г. Плавск, ул.Красноармейская д. 43,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

А/О НОБ

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:**384,433 тыс. руб.**
84,219 тыс. руб.
621,050 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,039	64 662,60			ТЕР06-01-001-01		7,02 0,7
		ЗП			1 312,20		51,18	16,7	854,64	
		ЭМ			1 377,50		53,72	5,77	309,98	
		в т.ч. ЗПМ			227,16		8,86	16,7	147,95	
		МР			61 972,90		2 416,94	4,47	10 803,73	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	56,74	80=105*(0.9*0.85)	802,07	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	33,17	44=65*(0.85*0.8)	441,14	
		Всего по позиции					2 611,75		13 211,56	
2	ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-3,978	2 624,77		-10 441,34		-10 441,34	
3	ТССЦ-401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3,978	3 431,88		13 652,02		13 652,02	
4	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,028	2 257,17			ТЕР27-04-001-01		0,44 0,39
		ЗП			117,74		3,30	16,7	55,06	
		ЭМ			2 132,93		59,72	4,78	285,47	
		в т.ч. ЗПМ			166,00		4,65	16,7	77,62	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			6,50		0,18	13,99	2,54	
		НР от ФОТ	%	142		0,9	10,16	109=142*(0.9*0.85)	144,62	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	6,42	65=95*(0.85*0.8)	86,24	
		Всего по позиции					79,78		573,93	
5	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	3,08	322,95		994,69		994,69	
6	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	5,6	752,69			ТЕР08-07-001-02		243,6
		ЗП			351,05		1 965,88	16,7	32 830,22	
		ЭМ			4,21		23,58	10,36	244,27	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			397,43		2 225,60	5,11	11 372,82	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	2 158,54	93=122*(0.9*0.85)	30 532,10	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	1 336,80	54=80*(0.85*0.8)	17 728,32	
		Всего по позиции					7 710,40		92 707,73	
7	ТЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	4,7186	151,63			ТЕРр62-41-1		98,15
		ЗП			151,63		715,48	16,7	11 948,53	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			572,38	68=80*0.85	8 125,00	
		СП от ФОТ	%	50			357,74	40=50*0.8	4 779,41	
		Всего по позиции					1 645,60		24 852,94	
8	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,7698	1 788,10			ТЕР15-02-001-01		54,56 2,14
		ЗП			637,21		490,52	16,7	8 191,76	
		ЭМ			57,64		44,37	8,98	398,46	
		в т.ч. ЗПМ			23,16		17,83	16,7	297,74	
		МР			1 093,25		841,59	4,35	3 660,88	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	480,39	80=105*(0.9*0.85)	6 791,60	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	237,65	37=55*(0.85*0.8)	3 141,12	
		Всего по позиции					2 094,52		22 183,82	
9	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,0125	2 463,71			ТЕР10-01-035-01		0,26
		ЗП			168,88		2,11	16,7	35,25	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			10,21		0,13	10,19	1,30	
		в т.ч. ЗПМ			0,50		0,01	16,7	0,10	
		МР			2 284,62		28,56	6,93	197,91	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	2,25	90=118*(0.9*0.85)	31,82	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	1,14	43=63*(0.85*0.8)	15,20	
		Всего по позиции					34,19		281,48	
10	КССМ 2 кв. 2016г. стр.45	Подоконник ПВХ шир. 450мм Ц=600/1,18*1,02	м	1,25	518,64		648,30		648,30	
11	ТЕРр53-14-1	Заделка швов в кирпичной кладке цем. раствором	10 м трещин	11	31,48			ТЕРр53-14-1		29,81
		ЗП			22,71		249,81	16,7	4 171,86	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			8,77		96,47	7,84	756,25	
		НР от ФОТ	%	86			214,84	73=86*0.85	3 045,46	
		СП от ФОТ	%	70			174,87	56=70*0.8	2 336,24	
		Всего по позиции					735,99		10 309,81	
12	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхностью	0,7698	1 071,10			ТЕРр62-25-7		18,17
		ЗП			188,09		144,79	16,7	2 418,02	
		ЭМ			1,37		1,05	9,5	10,02	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		678,69	2,69	1 825,67	
		НР от ФОТ	%	80			115,83	68=80*0.85	1 644,25	
		СП от ФОТ	%	50			72,40	40=50*0.8	967,21	
		Всего по позиции					1 012,76		6 865,17	
13	ТЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхностью	0,7698	368,26			ТЕРр62-25-1		3,3
		ЗП			34,62		26,65	16,7	445,06	
		ЭМ			26,22		20,18	3,81	76,90	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			307,42		236,66	7,1	1 680,23	
		НР от ФОТ	%	80			21,32	68=80*0.85	302,64	
		СП от ФОТ	%	50			13,33	40=50*0.8	178,02	
		Всего по позиции					318,14		2 682,85	
14	ТЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия	4,7186	59,97			ТЕР15-04-006-03		30,91
		ЗП			58,88		277,83	16,7	4 639,80	0,05
		ЭМ			0,20		4,25	9,84	41,81	
		в т.ч. ЗПМ			0,13		0,61	16,7	10,24	
		МР			0,19		0,89	10,05	8,96	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	263,13	80=105*(0.9*0.85)	3 720,03	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	130,17	37=55*(0.85*0.8)	1 720,51	


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					676,27		10 131,11	
15	ТССЦ-101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	61,3	55,83		3 422,38		3 422,38	
16	ТЕРр62-24-1	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,7186	372,53			ТЕРр62-24-1		118,39
		ЗП			204,99		967,27	16,7	16 153,32	
		ЭМ			3,18		15,01	9,97	149,58	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			164,36		775,54	10,62	8 236,37	
		НР от ФОТ	%	80			773,82	68=80*0.85	10 984,26	
		СП от ФОТ	%	50			483,64	40=50*0.8	6 461,33	
		Всего по позиции					3 015,28		41 984,86	
17	ТССЦ-101-1841	Краски силикатные зеленая и красная	т	-0,1321	44 528,70		-5 882,24		-5 882,24	
18	С цена	Краска фасадная Deko-Teah S 1040-Y20R Расход=0,400кг/м2 Цена:3985/9кг/1.18*1.02	кг	188,74	382,74		72 238,35		72 238,35	
19	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0374	1 016,21			ТЕР46-04-012-03		3,89
		ЗП			785,56		29,38	16,7	490,65	0,29
		ЭМ			230,65		8,63	8,82	76,08	
		в т.ч. ЗПМ			97,68		3,65	16,7	61,01	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	32,70	84=110*(0.9*0.85)	463,39	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	19,65	48=70*(0.85*0.8)	264,80	
		Всего по позиции					90,36		1 294,92	
20	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	3,74	62,10			ТЕР09-04-012-01		8,98
		ЗП			22,25		83,22	16,7	1 389,71	
		ЭМ			14,47		54,12	8,5	460,02	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			25,38		94,91	5,94	563,80	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	67,41	69=90*(0.9*0.85)	958,90	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	60,13	58=85*(0.85*0.8)	806,03	
		Всего по позиции					359,79		4 178,46	
21	С цена	Дверь металлическая с утеплением и ходовым замком 2200*1700 Цена:19900	шт	1	19 900,00		19 900,00		19 900,00	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									219 319,09	
Накладные расходы									67 546,14	
Сметная прибыль									38 925,57	
Итого по смете:										
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									16 422,24	
Автомобильные дороги									1 568,62	
Конструкции из кирпича и блоков									92 707,73	
Малярные работы (ремонтно-строительные)									70 503,58	
Отделочные работы									127 875,66	
Деревянные конструкции									929,78	
Стены (ремонтно-строительные)									10 309,81	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)								1 294,92	
	Строительные металлические конструкции								4 178,46	
	Итого								325 790,80	
	В том числе:									
	Основная заработная плата								83 623,88	
	Материалы								133 641,32	
	Машины и механизмы								2 053,89	
	в том числе заработная плата машинистов								594,66	
	Накладные расходы								67 546,14	
	Сметная прибыль								38 925,57	
	НДС 18%								58 642,34	
	ВСЕГО по смете								384 433,14	

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»




384 433,14 руб

07.09.2016г.